Telefanica de
Coyhaique*
Compaiia de teléfonos de Coyhaique S.A. informa de acuerdo al decreto N° 74 de los Ministerios de Economia, Fomento y.
|con fecha 18 de Mayo de 2015, seran las que se detallan acontinuacién: Tarifas vigentes
a partir deldi 25 e Enero del 2022

Adecuacion Tarifaria

yde Transportey

1.1, SERVICIOS PRESTADOS A LOS USUARIOS FINALES
1.1.1 TRAMO LOCAL

Tramo Local (Por comunicaciones hacia concesionarias Moviles,
Rurales y de servicios piblicos del mismo tipo)

Horario Normal
Horario Reducido
Horario Nocturnc

c I de pi deredy
Nivel 10X, 13X 6 14X conectado a a red de la concesionaria, con excepcion de 131,132,133)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturnc

1.1.7 OTRAS PRESTACIONES ASOCIADAS AL SERVICIO TELEFONICO

Corte y Reposicion de Senvicio $7.0673161

Cargo de Habilitacion 524846907

Renta Mensual §2559582)

Cargo por Hoja emitida $21.1029)
6 P

Registro de cambio de datos Personales del Suscriptor $3.028.389%)

(Cambio de Namero solicitado por el suscriptor $3.870.909%)

|Suspension Transitoria solicitada por el suscriptor $3.8529273)

Traslado de Linea Telefonica 45638195

|Visita de Diagndstico $78.300.7594

Facilidades para a aplicacion de la portabilidad 523628823

Medidor de Consumo Reversion Polaridad §12.2150211

Medidor de Consumo Cargo Habilitacion (Visualizacion) $6.484.359%]

Medidor de Consumo Instalacion y Sellado $300235025

1.2.1 FUNCIONE: g

IAREA 1 (Coyhaique)

Facilidades para
Facilidades SSCC (Operadoras) Conf. Namero en BD
Facilidades SSCC (Operadoras) Traduccién Liamada
Facilidades SSCC (Operadoras) Renta Mensual

$ 138136931
$11.1433]

2.1.1 CARGO DE ACCESO A LA TOTALIDAD DE LA ZONA PRIMARIA
|Cargos de Acceso

((Coyhaique)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturnc

|VALORES CON 1A

2.1.2 Servicio de Transito de comunicaiones a través de un PTR

Cargos de Trénsito

{Localidades Grandes)

Horario Normal
Horario Reducido $0.0805|
Horario Nocturnc $00537)
2214

Renta Conexion mediante troncales (0p Agregada) §415703069
Renta Conexién mediante $73.0181916
Cargo por Desconexién Troncales $69.50.1380
Conexion al PTR, opcion agregada puerto 1 GbE $69.987.7687
Conexion al PTR, opcion desagregada puerto 1 GbE $414359271
Conexion al PTR, opcion agregada puerto 10 GbE $175013.6011

2.2.2 Adecuacién de obras civiles
AREA1

Adec. 0.C. Cargo por Camara Habilitada
Adec. 0.C. Canalizacién por Mt Lineal
Cargo Conexion a MDF (Con protectores gaseosos) $293.358.9345
Cargo Conexion a FDF o IDF 3330604116
Renta Conexion a FDF o IDF $1.397.0841
Habilitacion y Uso del Tunel $7189,1619686

$531,476,6904]
$22,526.7451

2.2.3 Uso de espacio fisico y seguridad,
uso de energia eléctrica y clim:
AREA1
Cargo adecuacion espacio fisico en PTR
Espacio y Seguridad utilizados M2
Supervision Visitas Técnicas de la Contratante §717.393.3260
Deshabilitacién de espacion fisico en PTR 3624522126
Energia Rectificada y Respaldada (Kwh/mes) §735.9445
Climatizacion (Kwh/mes) §133.7546)
Tendido de cable de energia $19.125.7374

$362,452.2126]
$18,973.3573]

i §133,074:5422]

Servicio enrutamiento de trafico

X 6 asoci i i $210,695.1246]

Cargo por Centro de conmutacion solicitado

23 Funci. inistratis i Htad
ya suministradores de servicios complementarios.

AREA1

Medicion (Cargo por registro) $00756]

Tasacion (Cargo por registro) $0.1512]

Facturacion (Cargo por registro) 32485,

Cobranza (Cargo por boleta emitida) 5219804
de saldos (Cargo por $02268]

Administracion de Saldos de Cobranza $405070]

$87,533.2503]
$52,183.2945|
$1,469,774.2456
$11.472.4647)

la red dea Cc 2,203,035.4887

Activacién o desactivacién de suscriptor $5.736.2323

Informaci6n sobre Actualizacion y Modificacion de Redes Telefanicas

pt
Acceso remoto a informacion actualizada
Habilitacion en la red de la Concesionaria

dentro de:

Servicio Par de Cobre
Cargo de Instalacion (Todas las areas)
Localidades Grandes

Deshabilitacién Servicio Par de Cobre
Acometida Par de Cobre (Cargo de Instalacion)

Servicio de Espacio de Equipos (Housing)
Adecuacion de espacio fisico

Arriendo de Espacio fisico

Renta mensual por Espacio en Rack
Deshabilitacian de espacio fisico

Uso de Energia

Tendido de cable de energia

Climatizacion Cargo por KWh-mes
Supervision Técnica de Visitas

Adecuacién de Obras Civiles
Cargo por Camara Habilitada

Habilitacién y uso de tinel de cable por cada cable ingresado
Adecuacion Canalizacion Mt Lineal

‘Terminacion de Cables por Conexion a MDF

Terminacion de Cables por Conexion a FDF 6 IDF
Mantencién de Terminacion por Crix a MDF

Enlace punto a punto entre centros de conmutacin
Habilitacién Enlace Punto a Punto

Renta Mensual Enlace Punto a Punto
Deshabilitacién

Renta Mensual Enlace Punto a Punto $/1 GbE/mes
Renta Mensual Enlace Punto a Punto $/10 GbE/mes

Servicio de facilidades para otros servicios en linea
de un suscriptor de la concesionaria

Cargo de habilitacién, cargo por vez

Renta mensual

Cargo deshabilitacion, cargo por vez

20,568.1508]

$13615.3378)

$9,191.0051]

§723,572.1248]

$362,452.2126]

$18,973.3573]

$7.0155024

§363,908.4485]

§ 7359045,

$18,977.69%6|

§133.2194)

$17,393.3260]

$531,476,6904]

5 189,181.9686|

$22,526.7451

$293,356.9345|

$333,065.4116)

$1,391.0841]

$146,330.3470]

§465,869.9242]

§28,265.0084]

§18,304,348.2411

63,

Renta anual
Consult

Acceso indirecto al par de cobre (Bitstream)

Conexion del servicio

Cargo fijo del servicio mensual

Cargo mensual por Mbps contratado

Recargo mensual para conexiones bitstream sin Servicio Telefonico
Cargo por conexidn para conexiones bitstream sin Servicio Telefénico

§20,732.6600]
3066378

$35026383

$186,660.9342]
§17,5268194)

723,439,778

$5.718:6950

$1,899.2495

$6.183.6012

§50,725.0402|




